取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
空気圧用手動切換弁
HMVE シリーズ
HSVE シリーズ
SM-A91108

SM-A91108 1. 製品概要
 2 2024-2-27
1.2 形番表示
(イ)切換位置区分 (ロ)接続口径 (ハ)配管
C 3 位置オールポートブロック 8 Rc1/4 H 横配管
O 3 位置 ABR 接続 10 Rc3/8 V 裏配管
  15 Rc1/2
  20 Rc3/4
形番選定にあたっての注意事項は、カタログを参照してください。
SM-A91108 1. 製品概要
 3 2024-2-27
 関連機器
 サイレンサ
< SLW-6S、8S >
形番 接続口径 A B C D E
SLW-8S R1/4 28 19 14.8 9 15.4
<SLW-6A、8A、10A、10L>
形番
消音
効果
dB(A)
有効
断面積
mm2
A B C D E
接続
口径
SLW-8A 30 以上 20 44.5 36 20 13 8.5 R1/4
SLW-10A 30 以上 30 58.5 48.5 25.5 17 12 R3/8
SLW-10L 30 以上 60 68.2 58.4 28 19 12 R3/8
SLW-15A 30以上 75 71.4 58.4 28 19 15 R1/2
 ねじプラグ
<4G□R-□P >
形番 適応口径
4G3R-08P Rc1/4
4G3R-10P Rc3/8
4G4－15P Rc1/2
形番選定にあたっての注意事項は、カタログを参照してください。
SM-A91108 1. 製品概要
 4 2024-2-27
1.3 仕様
1.3.1 共通仕様
形番 HMVE、HSVE
弁の種類と操作方式 スライド弁
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 1.0
最低使用圧力 MPa 0.05
耐圧力 MPa 1.5
周囲温度 ℃ -5～50(凍結無きこと)
流体温度 ℃ 5～50
給油 注 1 不要
保護構造 注 2 防塵
耐振動 m/s2 50 以下
耐衝撃 m/s2 300 以下
雰囲気 腐食性ガス雰囲気での使用は不可
注 1： 給油する場合は、タービン油 1 種 ISO VG32 を使用してください。
 過剰な給油、間欠給油は、作動を不安定にします。
注 2： 保護構造は防塵です。防滴ではありません。水滴、オイルなどが掛からないように使用してください。
1.3.2 流量特性
1.3.3 質量
機種 質量[g]
HMVE
HSVE
機種 接続口径 流量特性[dm3/(s・bar)]
HMVE 1/4 1.4
HSVE
3/8 11.8
1/2 12.8
3/4 14.2
SM-A91108 1. 製品概要
 5 2024-2-27
1.4 内部構造
 手動切換弁の動作説明